

Fonden af 1. november 1995, I.O.O.F.

Bredgade 28, 3, 1260 København K

CVR-nr. 18 99 75 92

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens årsregnskabsmøde den 5. februar 2024.

Morten Vaagholt
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16
Anvendt regnskabspraksis	17

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens aktivitet består i lighed med tidligere år i at være en erhvervsdrivende fond med formål at indkøbe, producere og videresælge gaveartikler, papirvarer og lignende.

Overskuddet ved fondens drift skal anvendes med det formål at yde almenvelgørende og/eller humanitære støtte. Fonden kan ikke søges.

God fondsledelse

Bestyrelsen skal redegøre for god fondsledelse i overensstemmelse med "Anbefalingerne om god Fondsledelse". Dette dækker over en redegørelse om bestyrelsens åbenhed og kommunikation, opgaver og vederlag, som er angivet nedenfor:

1 Åbenhed og kommunikation

- | | |
|---|---|
| <p>1.1 Det anbefales, at bestyrelsen vedtager principper for ekstern kommunikation, som imødekommer behovet for åbenhed og interessenteres behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold.</p> | <p><i>Fonden forklarer</i>
<u>Hvorfor:</u>
Henset til, at fonden ikke vurderes at have offentlighedens interesse, er der ikke vedtaget retningslinjer for ekstern kommunikation
<u>Hvordan:</u>
Til offentlige myndigheder og lign. varetages kontakt af formanden.</p> |
|---|---|

2 Bestyrelsens opgaver og ansvar

2.1 Overordnede opgaver og ansvar

- | | |
|---|--|
| <p>2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten.</p> | <p>Fonden følger denne anbefaling.</p> |
| <p>2.1.2 Det anbefales, at bestyrelsen løbende forholder sig til, om fondens kapitalforvaltning modsvarer fondens formål og behov på kort og lang sigt.</p> | <p>Fonden følger denne anbefaling.</p> |

2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen

- | | |
|---|--|
| <p>2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet.</p> | <p>Fonden følger denne anbefaling.</p> |
|---|--|

Ledelsesberetning

2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige opgaver for den erhvervsdrivende fond ud over formandshvervet, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning herom, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.

Fonden følger denne anbefaling.

2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering

2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende og mindst hvert andet år vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.

Fonden forklarer

Hvorfor:

Der foretages ikke en løbende vurdering af kompetencerne hos bestyrelsen. Det fremgår af vedtægterne.

Hvordan:

Bestyrelsen finder ikke anledning itil at fastlægge yderligere kompetencer.

2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten godkender en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.

Fonden følger denne anbefaling.

2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.

Fonden forklarer

Hvorfor:

Der tages ikke særsomt hensyn til erfaring, alder eller køn, idet udpegningen af medlemmer til bestyrelsen er fastlagt i vedtægterne.

Hvordan:

Fondens bestyrelse udpeges således af organisationen, som står bag fondens stiftelse samt den siddende bestyrelse. Det er op til organisationen samt bestyrelsen at vurdere og fastlægge hvilke kompetencer, som bestyrelsen skal råde over, samt sikre en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for valg af medlemmer til bestyrelsen.

Ledelsesberetning

2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:

- den pågældendes navn og stilling,
- den pågældendes alder og køn,
- dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode,
- medlemmets eventuelle særlige kompetencer,
- den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævede organisationsopgaver,
- hvorvidt den pågældende ejer aktier, optioner, warrants og lignende i fondens dattervirksomheder og/eller associerede virksomheder,
- hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og
- om medlemmet anses for uafhængigt.

2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed, medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.

Fonden forklarer

Hvorfor:

Der afgives ikke en redegørelse for bestyrelsens sammensætning med henvisning til, at fonden ikke vurderes at have offentlighedens interesse.

Hvordan:

Fonden følger den del af anbefalingen, som vedrører oplysninger omkring det enkelte bestyrelsesmedlem - se efterfølgende oversigt.

Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

2.4 Uafhængighed

- 2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige. Fonden følger denne anbefaling.

Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af:

- op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt,
- mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige, eller
- ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige, og så fremdeles.

2.5 Udpegningsperiode

- 2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år. Fonden følger denne anbefaling.

- 2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.
- Fonden forklarer*
Hvorfor:
Fonden har ikke på nuværende tidspunkt fundet behov for at sætte en aldersgrænse for bestyrelsesmedlemmer, idet det ikke vurderes at have betydning.
Hvordan:
Bestyrelsesmedlemmerne udpeges på baggrund af det enkelte medlems evne til at kunne bidrage til fondens virke.

2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og direktion

- 2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen. Fonden følger denne anbefaling.

- 2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktions og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier.
- Fonden forklarer*
Hvorfor:
Der er ikke fastlagt evalueringsprocedurer, hvilket henset til fondens begrænsede aktivitet ikke skønnes nødvendigt.
Hvordan:
Ingen bemærkninger hertil.

Ledelsesberetning

3 Ledelsens vederlag

- 3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet. Ikke relevant
- 3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, som hvert enkelt medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra fondens dattervirksomheder og associerede virksomheder. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlemmer og en eventuel direktion modtager for udførelse af andet arbejde eller opgaver for fonden, fondens dattervirksomheder eller associerede virksomheder, bortset fra medarbejderrepræsentanters vederlag som ansatte. Fonden følger denne anbefaling - se efterfølgende oversigt.

Der kan oplyses følgende om bestyrelsens medlemmer:

Ledelsesberetning

	Morten Vaagholt	Jytte Drewsen	Hanne Carstens	Erling Stenholdt Poulsen
Stilling	Overlæge, praktiserende reumatolog			Direktør
Alder	48	74	69	68
Køn	Mand	Kvinde	Kvinde	Mand
Indtrådt i bestyrelsen den	17.10.2020	17.10.2020	17.10.2020	21.10.2012
Genvalg har fundet sted?	Nej	Nej	Nej	Ja
Udløb af valgperiode	17.10.2024	17.10.2024	17.10.2024	17.10.2024
Medlemmets særlige kompetencer	Ingen	Ingen	Ingen	Ingen
Øvrige ledelseshverv	Ingen	Ingen	Ingen	Ingen
Udpeget af myndigheder/tilsyn	Nej	Nej	Nej	Nej
Anses medlemmet for uafhængigt	Ja	Ja	Nej	Nej
Samlet vederlag fra fonden	0	0	0	0

Fondens uddelingspolitik

Fonden uddeler midler til almenvelgørende og/eller humanitære formål.

Fonden har i regnskabsårets løb uddelt kr. 16.417 til Ukraineindsamling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 183.372 kr. mod 207.201 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 61.101 kr. mod 2.021 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Fonden forventer et resultat i 2024 som er på niveau med 2023.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Nettoomsætning	183.372	207.201
Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling	164.257	118.621
1 Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-231.887	-263.071
2 Andre eksterne omkostninger	-53.610	-52.414
Driftsresultat	62.132	10.337
Andre finansielle indtægter	84	0
Øvrige finansielle omkostninger	0	5
Resultat før skat	62.216	10.342
Skat af årets resultat	-1.115	-8.321
Årets resultat	61.101	2.021
 Forslag til resultatdisponering:		
Uddelinger	61.101	2.021
Disponeret i alt	61.101	2.021

Balance 31. december

Aktiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	331.882	260.389
Varebeholdninger i alt	331.882	260.389
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	15.958	16.402
Periodeafgrænsningsposter	12.478	12.478
Tilgodehavender i alt	28.436	28.880
Likvide beholdninger	354.670	434.281
Omsætningsaktiver i alt	714.988	723.550
Aktiver i alt	714.988	723.550

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	300.000	300.000
Henlagt til uddelinger	118.014	73.330
Overført resultat	159.937	159.937
Egenkapital i alt	<u>577.951</u>	<u>533.267</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	23.000	22.000
Selskabsskat	0	8.321
Anden gæld	114.037	159.962
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>137.037</u>	<u>190.283</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>137.037</u>	<u>190.283</u>
Passiver i alt	<u>714.988</u>	<u>723.550</u>

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

5 Eventualposter

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Hensat til udde- linger kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2022	300.000	71.309	159.937	531.246
Henlagt af årets resultat	0	2.021	0	2.021
Egenkapital 1. januar 2023	300.000	73.330	159.937	533.267
Henlagt af årets resultat	0	61.101	0	61.101
Årets uddelinger	0	-16.417	0	-16.417
	300.000	118.014	159.937	577.951

Noter

	2023 kr.	2022 kr.
1. Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		
Varekøb	215.937	246.970
Forsendelsesomkostninger og emballage	15.950	16.101
	231.887	263.071
2. Andre eksterne omkostninger		
Salgsomkostninger	1.426	0
Administrationsomkostninger, jf. note 3	52.184	52.414
	53.610	52.414
3. Administrationsomkostninger		
IT omkostninger	24.739	27.759
Diverse omkostninger	330	870
Porto og gebyrer	1.315	785
Regnskabsmæssig assistance og revision	23.000	22.000
Regnskabsmæssig assistance og revision, regulering tidligere år	2.800	1.000
	52.184	52.414
4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.		
5. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Der er ingen eventualforpligtelser mv..		
